bem Toletanam pro ocurso Regio advenissem, agnitis his constitutionibus adsensum præbui, et subscripsi.

3 Ego Eusebius Tarraconensis Ecclesiæ Episcopus, subscripsi.

4 Ego Sergius Narbonensis Ecclesiæ Episcopus, subscripsi.

5 Ego Joannes Gerundensis Ecclesiæ Episcopus, SS.

6 Ego Illergius Egarensis Episcopus, SS.

7 Ego Licerius Ecclesiæ Egæditanæ Episcopus, SS.

8 Ego Maximus Ecclesiæ Cæsaraugustanæ Episcopus, SS.

9 Ego Mumius Ecclesiæ Calagurritanæ Episcopus, SS.

10 Ego Floridius Ecclesiæ Tyrassonensis Episcopus, SS.

11 Ego Elias Ecclesiæ Cauriensis Episcopus, SS.

12 Ego Goma Ecclesiæ Olyssipponensis Episcopus, SS.

13 Ego Fulgentius Ecclesiæ Astigitanæ Episcopus, SS.

14 Ego Emila Ecclesiæ Barcinonensis Episcopus, SS.

15 Ego Theodorus Ecclesiæ Aurisinæ Episcopus, SS.

16 Ego Joannes Pampilonensis Ecclesiæ Episcopus, SS.

17 Ego Benjamin Ecclesiæ Dumiensis Episcopus, SS.

18 Ego Agapius Tuccitanæ Ecclesiæ Episcopus, SS.

19 Ego Gundemarus Ecclesiæ Vesensis Episcopus, SS.

20 Ego Argebertus Portucalensis Ecclesiæ Episcopus, SS.

21 Ego Teveristus Salmaticensis Ecclesiæ Episcopus, SS.

22 Ego Vitulatus Ecclesiæ Lavericensis Episcopus, SS.

23 Ego Leontianus Lotobensis Episcopus, SS.

24 Ego Pisinus Ecclesiæ Eliberratanæ Episcopus, SS.

25 Ego Justinianus Ecclesiæ Abelensis Episcopus, SS.

26 Ego Veneris Ecclesiæ Castulonensis Episcopus, SS.

Este último obispo Venerio, es el único que entre todos los de la provincia Cartaginense suscribe al decreto, por cuanto los demás de esta provincia concurren al sínodo, y entre ellos el antecesor de Venerio; pero muerto aquél y consagrado prontamente Venerio, le hicieron suscribir el decreto, como se dirá en el tomo siguiente.

Exemplar judicij inter Martianum et Habentium episcopos (Astigitanos). Era DCLXXVI. (Anno 638.) In concilio sexto Toletano. Nunc primum ex veteri Ecclesiæ Legionensis Codice Gothico in lucem editum. Vide pag. 182.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Selva, Julianus, Eugenius, Honoratus, Protasius, metropolitani episcopi, et cæteri consacerdotes eorum, atque reliqui presbyteri vicarii episcoporum. Sæpe improbitatibus malorum quatitur vita inocentium, et interserit se sub colore justitiæ iniquitas fallatiæ, cum diabolicis insidiis infligitur macula in ecclesiis, quoniam semper æmula virtutibus invidia illum vulnerat mendacio criminis, quem nequit perimere opere actionis. Hinc est enim quod dudum in Concilio Spalensi Martianus Astigitanæ ecclesiæ episcopus falsis criminibus exauctoratus, ad universalis præsentis Concilii confugit remedium purgandus, indignoque questu, ut judicium damnationis suæ retractaretur est deprecatus. Jam enim in præcedenti universali Concilio ex parte fuerat auditus, et gradui tantum, et non loco restitutus, quoniam angustia temporis ne ad plenum negotium suum ventilaretur fuerat interceptum. Nos quoque quibus id curæ delegata pastoralis sollicitudo impertit, ne forte inoxius noxiorum penas lueret, et nostra inquisitione cessante non sine nostro reatu innocentia vacillaret: siquidem condunatus in ejus delectione legitimus episcoporum numerus jam eum invenerit importunitate potius sæcularium omni dignitate privatum, et injuriis afflictum atque judicatum, quod et tenore discussionis ipsius comprobatur; tamen malimus a fratre Habentio episcopo, qui in ejus loco fuerat subrogatus, vel ab eis quorum sententia fuerat à gradu suo remotus, ipsum judicium ad retractandum repositum. Quibus negantibus, et cum divina interpositione ad testantibus, nescire se, nec ad conscientiam illorum attingere, aut ubi haberetur, vel a quo fuerit occultatum, prolata sunt exemplaria, quæ recognita ab his omnibus adfirmarentur esse vera, et quamquam maxima pars judicium vitæ præsentis jam habuerit excessum, ii tamen qui superstiterunt, pari consensu nobiscum et unanimatis consilio cum successoribus decedentium elegerunt, hoc idem in testibus retractare judicium: neque enim longiquitas obsistere potuit temporis, quia retrusus post delectionem honoris intra annum nullus ei patuit aditus reclamationis, sed nec consonam ab ipsis judicibus accepit sententiam, dum alii eum, ut ipsi confessi sunt, eo in tempore dixerint innocentem, alii proclamaverint culpabilem. Quo circa accusatores præfati Martiani episcopi coævi nostro